
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
NACIONALNI CENTAR ZA VANJSKO 

VREDNOVANJE OBRAZOVANJA 
 
KLASA: 080-01/10-01/172 
URBROJ: 437/1-10-1 
Zagreb, 17. prosinca 2010. 
 
Na temelju članka 4. stavka 2. Zakona o Nacionalnom centru za vanjsko vrednovanje 
obrazovanja (NN br. 151/2004.), članka 34. Statuta Nacionalnog centra za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja (NN br. 01/2006), i članka 117. stavka 4. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br.87/2008.) ravnatelj Nacionalnog centra za 
vanjsko vrednovanje obrazovanja donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za izradu dokumenta „Podloga za sustav licenciranja temeljen na 

nastavničkim standardima“ 
 
I. 

Ovom odlukom imenuju se članovi Povjerenstva za izradu dokumenta „Podloga za sustav 
licenciranja temeljen na nastavničkim standardima“ 
 
Za članove Povjerenstva imenuju se: 

1. Alenka Buntić Rogić – voditeljica povjerenstva, Nacionalni centar za vanjsko 
vrednovanje obrazovanja 

2. Jasmina Muraja, Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja 
3. Danijela Rudež, Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja 
4. Vlasta Vizek Vidović, Institut za društvena istraživanja Zagreb 
5. Vlatka Domović, Učiteljski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

 
II. 

Zadaća ovog Povjerenstva je izrada dokumenta : „Podloga za sustav licenciranja temeljen 
na nastavničkim standardima“ 
Dokument će sadržavati znanstveno teorijsku podlogu temeljenu na analizi EU dokumenata 
iz područja nastavničkih standarda i sustava licenciranja. Ukratko će se opisati svrha i uloga 
licenciranja, primjeri dobre prakse u drugim državama,  primjer sadašnje prakse i iskustva u 
RH. Također dokument će uključiti stručno objašnjenje i potrebu za razvojem sustava 
licenciranja temeljem Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. 
 

III. 
Rok za izvršenje poslova iz  prethodne točke je do 10. veljače 2011.  
 

IV. 
Sa članovima Povjerenstva vanjskim suradnicima Centra sklapaju se autorski ugovori. 
 

V. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Dostaviti:  
1.   Svim članovima povjerenstva 
2.   Pismohrana 


